
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

RÍO CUARTO, 14 de mayo de 2025.  
VISTO, la Resolución Rectoral Nro 374/15 que establece que las Facultades y 

Secretarias de esta Universidad Nacional deben publicar la información atinente a la 
ejecución presupuestaria del año anterior; y 

CONSIDERANDO: 
Que cada año, la Secretaría Técnica elabora y hace público el detalle 

pormenorizado de la ejecución presupuestaria de la Facultad. 
Que la Secretaría Técnica elaboró un informe de la ejecución del presupuesto 

asignado a la Facultad para el año 2024, asignado por mediante Resoluciones RVR 
005/24 y RR 048/24 ambas ratificadas por RCS 023/24, la RCS 132/24, RR 385/24, 
RR 386/24, RCS 0271/24, RCS 0272/24, RCS 0273/24 y RCS 0317/24.  

Que el informe de ejecución presupuestaria 2024 se encuentra publicado en 
la página Web de la Facultad, de la misma manera que se viene realizando desde el 
año 2011 a la actualidad. 

Que la publicación de la ejecución presupuestaria es un elemento de control y 
transparencia en la gestión de los recursos públicos. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1ro.- Tomar conocimiento de la EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 
AÑO 2024, de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, según 
el ANEXO de la presente. 
ARTÍCULO 2do.- Elevar al CONSEJO SUPERIOR de la UNRC a los fines de dar 
cumplimiento al Artículo 4to. de la Resolución Rectoral Nro. 374/15. 
ARTÍCULO 3ro.-  Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.:162/2025 

 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

A  N  E  X  O 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARÍA AÑO 2024 
Este documento muestra un detalle de la ejecución presupuestaría, año 2024, correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas, 

Físico-Químicas y Naturales, de la Universidad Nacional de Río Cuarto. Ello a los efectos de dar cumplimiento de la Resolución Rectoral Nº 

374/15, que establece que las Facultades y Secretarías de esta Universidad Nacional deben publicar la información atinente a la ejecución 

presupuestaría anual. Este informe fue elaborado por la Secretaría Técnica consignando la ejecución del presupuesto de la Facultad del año 2024, 

asignado mediante RVR 005/24 y RR 048/24 ambas ratificadas por RCS 023/24, la RCS 132/24, RR 385/24, RR 386/24, RCS 0271/24, RCS 

0272/24, RCS 0273/24, RCS 0317/24.  

Este informe se hace público en la página Web de la Facultad; siendo la publicación de la ejecución presupuestaría un elemento de control y 

transparencia en la gestión de los recursos públicos. La información contenida en el mismo, fue obtenida del sistema informático de la Facultad, 

“sistema de fuentes”, donde se registra todo movimiento presupuestario que se realiza, y al que tienen acceso las autoridades departamentales de 

las ocho dependencias que componen la Facultad. 

Durante el año 2024 la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales recibió las siguientes partidas presupuestarias: mediante 

la RVR 005/24, RR 048/24 y su ratificación mediante RCS 023/24 un monto de $8.561.088 (pesos ocho millones quinientos sesenta y un mil 

ochenta y ocho), el que corresponde al 50 % de presupuesto reconducido para el ejercicio 2024. Posteriormente, mediante Res. CS 132/24, se le 

asignó a esta Facultad el primer refuerzo presupuestario de $3.372.650 (pesos tres millones trescientos setenta y dos mil seiscientos cincuenta). 

Mediante RR 0385/24, se le asignó a la Facultad $2.853.691 (pesos dos millones ochocientos cincuenta y tres mil seiscientos noventa y uno) que 

corresponde a un 16,6%  del presupuesto reconducido 2023  y, mediante, RR 0386/24 un monto de $3.372.700 (pesos tres millones trescientos 

setenta y dos mil setecientos) que corresponde al segundo refuerzo presupuestario 2024. Luego los cambios de autoridades sucedidos en agosto 

de 2024, se concretaron las últimas asignaciones presupuestarias, en las cuales nuestra Facultad recibió, a través de Resol. CS 0271/24, 0272/24 

1 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

y 0273/24 un total de $ 26.096.100 (pesos veintiséis millones noventa y seis mil cien), correspondientes al 33,4% restante del presupuesto 

reconducido para el ejercicio 2024 ($ 5.707.400) e incremento de gastos de funcionamiento ($ 6.745.300) y refuerzo presupuestario ($13.643.400) 

correspondientes a los meses de junio y julio de 2024. A esta asignación se le suman por Resol. CS 0317/24 una suma de $ 34.108.500 (pesos 

treinta y cuatro millones ciento ocho mil quinientos) correspondientes a la última distribución de incrementos y gastos de funcionamiento para los 

meses entre agosto y diciembre de 2024. 

A continuación, se presentan una serie de tablas y figuras que muestran la ejecución del presupuesto 2024. Cabe destacar que, dado que 

los últimos refuerzos vinieron en la etapa final del año, donde además se concretaron cambios en la conducción de las Facultades, los montos de 

las últimas licitaciones programadas para este año fueron preventivados en este período, pero el pago de las mismas se terminó de concretar a 

principios de 2025. Por tal motivo, las mismas no figuran en su totalidad en este informe.  

El presente informe consta de las siguientes tablas y figuras: 
   
Tabla 1: Detalle de la ejecución por Rubro.                                                                                

Tabla 2: Ejecución porcentual correspondiente al Plan integral de Infraestructura y Equipamiento (PEIEI) 

Tabla 3: Detalle de distribución de compras realizadas por Licitaciones  

Tabla 4: Contratos de Locación de obras y de servicios: Detallados 

Tabla 5: Detalles de Reconocimientos de gastos 

Tabla 6: Detalle general de gastos por Rubro. 

Tabla 7: Detalles de ejecución del Subsidio para mantenimiento de infraestructura y reparación de equipos. 

Figura 1: Detalle de ejecución por rubros.  

2 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

En la tabla 1 se presenta el detalle de ejecución para cada Rubro, y la representación porcentual para cada uno de ellos. La figura 1 

muestra la misma información graficada en barras. 

Tabla 1: Detalle de ejecución por rubro 
 

 

3 

Categoría Total % 
Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos $3.546.462,38 9,3% 
Equipamiento Informático y de Red $6.419.002,00  16,83% 
Viáticos para Docencia de Grado $4.155.446,06  10,89% 
Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación Equipos $3.298.890,38  8,65% 
Artículos de Librería - Insumos Informática $2.793.422,66  7,32% 
Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo) $1.689.402,20  4,43% 
Mantenimiento Equipamiento $1.130.574,55  2,96% 
Mantenimiento de Infraestructura $1.522.152,46  3,99% 
Difusión - Afiches – Diarios $264.475,00  0,69% 
Viáticos de Representación Académica $572.000,00  1,50% 
Artículos de Limpieza e Higiene Personal $781.048,38  2,05% 
Locación de Obras Profesor Visitante $529.249,00 1,39% 
Otros Aportes y Actividades Extracurriculares $5.866.535,68  15,38% 
Viáticos para Concursos $135.400,00  0,35% 
Equipamiento Infraestructura $1.645.844,78  4,31% 
Viáticos Profesores Visitantes (Docencia Grado) $90.000,00  0,24% 
Viáticos Actividades Extracurriculares $59.000,00  0,15% 
Correspondencia - Encomienda – Flete $73.107,35  0,19% 
Seguros $71.920,08  0,19% 
Mobiliario $346.712,00  0,91% 
Equipamiento de Laboratorios (docencia) $2.672.422,17  7,01% 
No Definido $480.180,00 1,26% 
Total $38.143.247,13  100% 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

 
 

Figura 1: Detalle de gastos agrupados por rubro 

4 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Plan integral de Equipamiento e Infraestructura (PIEI, Res. CD 272/19). Ejecución. 

El PIEI, proyecto aprobado por el Consejo Directivo de la Facultad mediante Res. CD 272/19, pretende abordar y gestionar el 

financiamiento de manera participativa para lograr mejoras en la infraestructura y el equipamiento, favoreciendo el impulso de prácticas 

innovadoras en el currículo que impacten de manera directa en los procesos de enseñanza˗aprendizaje como así también en la investigación, 

extensión y la prestación de servicios a la comunidad. Asimismo, establece pautas para la implementación continua de acciones tendientes a 

optimizar las actividades que se desarrollan en la Facultad bajo adecuadas condiciones de Higiene, Seguridad y Ambiente Laboral. Por lo tanto, 

constituye una herramienta fundamental que hace más dinámica y organizada la gestión del funcionamiento de la Unidad Académica y las 

dependencias que la componen, con sus necesidades particulares. Este proyecto establece que se debe destinar, al menos, un 20% del 

presupuesto cada año. Por otro lado, en 2024 se presentó un proyecto de readecuación y mejoras de espacios tendientes a optimizar diferentes 

espacios físicos de la Facultad, mejorar la eficiencia de su uso atendiendo a la transversalidad y garantizar la seguridad en el trabajo. La 

presente propuesta está enmarcada en el Programa Integral de Equipamiento e Infraestructura, que tiene como prioridad atender a las 

debilidades planteadas en el Plan Estratégico Institucional de la Facultad 2019-2024 (PEExa) buscando soluciones de manera planificada y 

ordenada. 

En cuanto a la ejecución presupuestaria presentada en la Figura 1, el 32,43% del presupuesto queda incluido en el marco del PIEI con el 

siguiente detalle: 

Tabla 2: Ejecución Plan de Equipamiento e Infraestructura 

 

5 

RUBRO  
Equipamiento Informático y de Red 16,83% 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Análisis de herramientas de gasto en la ejecución presupuestaria. 

Se ejecutó el presupuesto mediante las herramientas de gasto habituales, licitaciones, caja chica, becas, viáticos y otros tipos de gastos. 

Entre estos últimos se incluyen: Reconocimientos de Gastos, Contratos de Locación de Obra y Subsidios. A continuación se detallan las 

licitaciones realizadas mediante las solicitudes de gastos presentadas (SG): 

 
Se realizaron las siguientes licitaciones:  

● SG1: Exp 144648 - Productos Médico-Farmacéuticos 

● SG2 y SG4: Exp145761 y 146776 - Informática 

● SG3: Exp 146775 - Equipos 

 

Tabla 3: Detalle distribución de compras por licitaciones 2023 
 

Dependencia Detalle Rubro Monto 

Química SG1 (definitivo) VyR Artículos de Laboratorio - Vidrios y 
Reactivos $ 403.538,62 

6 

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación 
Equipos 8,65% 
Mantenimiento Equipamiento 2,96% 
Mantenimiento de Infraestructura 3,99% 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Ciencias 
Naturales SG1 (definitivo) VyR Artículos de Laboratorio - Vidrios y 

Reactivos $ 497.400,00 

Biología 
Molecular SG1 (definitivo) VyR Artículos de Laboratorio - Vidrios y 

Reactivos $ 149.448,55 

Geología SG1 (definitivo) VyR Artículos de Laboratorio - Vidrios y 
Reactivos $ 405.326,69 

Microbiología SG1 (definitivo) VyR Artículos de Laboratorio - Vidrios y 
Reactivos $ 1.069.237,70 

Geología SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 110.000,00 

Microbiología SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 145.000,00 

Ciencias 
Naturales 

SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 55.000,00 

Física SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 110.000,00 

Matemática SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 438.681,00 

Computación SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 800.000,00 

Decanato SG2 (Definitivo) 
Informática Equipamiento Informático y de Red $ 1.203.724,00 

Geología SG3 (Definitivo) 
Equipos 

Equipamiento de Laboratorios 
(docencia) $ 590.000,00 

Física SG3 (Definitivo) 
Equipos 

Equipamiento de Laboratorios 
(docencia) $ 205.886,00 

Decanato SG4 Informática Equipamiento Informático y de Red $ 541.200,00 

Computación SG4 Informática Equipamiento Informático y de Red $ 1.999.000,00 
7 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Geología SG4 Informática Equipamiento Informático y de Red $ 384.900,00 

Química SG3 (Definitivo) 
Equipos 

Equipamiento de Laboratorios 
(docencia) $ 878.415,00 

Microbiología SG3 (Definitivo) 
Equipos 

Equipamiento de Laboratorios 
(docencia) $ 878.415,00 

   $ 
10.865.172,56 

 
 
 
 
Tabla 4: Contratos de Locación de Obras y de Servicios: Detalles 

Proveedor Dependen
cia Motivo Rubro Contrato Monto 

GREGORI PORRINO Decanato Instalación de Aulas Híbridas Equipamiento Informático y de 
Red Obras $ 529.249 

 
 
 

Tabla 5: Detalle de Reconocimiento de Gastos 

Fecha Proveedor 
Dependenci

a Motivo Rubro Monto 
05/01/20
24 

Sánchez M. 
Soledad Decanato 

Confección Cortinas laboratorios de 
uso común Nivel 0.00 y +3.30 Este 

Equipamiento e 
Infraestructura 

$475.599,
95 

05/02/20
24 

Terzo Fernando 
Gustavo Computación 

Fuentes de alimentación para 
laboratorios de informática 

Equipamientos 
informáticos y de red $241.500 

8 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

15/02/20
24 

Iparraguirre 
Copiadoras SA Decanato Toner mes de febrero 

Artículos de 
librería-Insumos 
Informáticos $86.420 

18/04/20
24 Nación Seguros Decanato 

Seguro Adscripciones, Jubilaciones y 
Escuela de Formación Profesional Seguros 

$34.106,1
7 

18/04/20
24 Nación Seguros Decanato Seguro Adscripciones y Estudiantes Seguros 

$34.036,1
4 

30/08/20
24 Nación Seguros Decanato Seguro Jubilados Seguros $1.954,97 
31/10/20
24 Nación Seguros Decanato Alta Adscripción Seguros $1.822,77 
13/12/20
24 Bimont SRL 

Ciencias 
Naturales Motor Extractor salas de Colecciones  

Equipamiento-Infraestruct
ura 

$509.128,
54 

 
 
 

Tabla 6: Detalle general de gastos por rubro - Año 2024 
 

 

DETALLE DE GASTOS AGRUPADOS POR RUBRO 

DESDE 01-01-2024 HASTA 31-12-2024    
DEPENDENCIA

S Todas las Dependencias 
       

Artículos de Laboratorio - Vidrios y Reactivos 

9 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 
1.021.510,82 $ ,00 $ 2.524.951,56 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

08-02-2024 Microbiología LASTRA MARCOS GONZALO 

INSUMOS DE 
LABORATORIO - 
DOCENCIA $ 19.000,00 

21-02-2024 
Ciencias 
Naturales VIVERO RÍO CUARTO 

FERTILIZANTE PARA 
PRACTICO $ 7.635,10 

22-02-2024 
Ciencias 
Naturales SEMILLERIA FLORENSA 

SEMILLAS PARA 
PRÁCTICOS $ 19.600,00 

11-03-2024 Microbiología CENTRO DE BIOQUÍMICOS 
INSUMOS DE 
LABORATORIO $ 16.008,30 

18-04-2024 Microbiología FALCO AGUSTÍN GERMÁN 
INSUMOS DE 
LABORATORIO $ 38.500,00 

19-04-2024 Geología INDUCEM                        

INSUMO PARA 
PRÁCTICOS DE 
LABORATORIO $ 6.800,00 

19-04-2024 
Biología 
Molecular AGRO IMPERIO SRL ALIMENTO BIOTERIO $ 164.259,00 

24-04-2024 
Ciencias 
Naturales HOSPIMED S.A. 

INSUMOS DE 
LABORATORIO $ 23.426,00 

03-05-2024 Microbiología Centro de Bioquimicos 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 17.448,20 

10-05-2024 Microbiología INDUCEM                        
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 25.610,08 

10 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

13-05-2024 
Ciencias 
Naturales Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) VyR $ 497.400,00 

13-05-2024 Química Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) VyR $ 403.538,62 
13-05-2024 Geología Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) VyR $ 405.326,69 

13-05-2024 
Biología 
Molecular Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) VyR $ 149.448,55 

13-05-2024 Microbiología Varios (vidrios y reactivos) SG1 (definitivo) VyR 
$ 

1.069.237,70 

16-05-2024 
Biología 
Molecular Centro de Bioquímicos 

Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 33.089,51 

22-05-2024 Química Decor Médica SRL 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 5.700,00 

22-05-2024 Química Vega Ayala Ricardo Martìn 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 2.346,03 

28-06-2024 Geología Distraltec EP-Systems 
Resina para prácticos de 
docencia $ 38.529,18 

01-07-2024 DESCONOCIDO Rosario Abrasivos 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 164.470,00 

25-07-2024 Física La Prosperidad SRL 
Alquiler tubo de aire 
cromatográfico Saxs $ 147.000,00 

06-08-2024 Química Proveeduría Científica SAS 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 21.200,00 

19-08-2024 
Ciencias 
Naturales Corralón Santa Fé Insumos Invernadero $ 11.772,63 

05-09-2024 Microbiología Lastra Marcos Gonzalo 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 19.000,00 

05-09-2024 Microbiología One Lab 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 134.284,59 

11 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

30-09-2024 Física Artchemie 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 53.854,00 

24-10-2024 Física Riotecno SRL 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 4.401,00 

29-10-2024 
Biología 
Molecular Ferraris Guillermo Hernán 

Pulverizador para 
desinfectar Bioterio $ 21.550,00 

06-11-2024 Química Vega Ayala Ricardo Martín 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 1.800,00 

06-11-2024 Química Albe SRL Mi Payaso 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 2.391,26 

13-11-2024 Decanato Casa de mil Artículos 
Insumos para trabajos de 
laboratorios $ 9.350,00 

04-12-2024 Química Juan José Morán Pilas equipos de laboratorio $ 12.485,94 

TOTAL RUBRO $ 3.546.462,38 
       

Artículos de Librería - Insumos Informática  

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 
2.653.122,66 $ 140.300,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

05-02-2024 Decanato PAPELERA BANDA NORTE 

TALONARIO DE 
NUMEROS PARA 
INGRESO $ 2.600,00 

12 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

15-02-2024 Decanato 
IPARRAGUIRRE COPIADORAS 
SA 

TONER MES DE 
FEBRERO - FACTURA 
0003-00000690 $ 86.420,00 

04-03-2024 Decanato POLIGAR SRL 
INSUMOS DE LIBRERIA Y 
LIMPIEZA $ 150.595,37 

13-03-2024 Decanato 
IPARRAGUIRRE COPIADORAS 
SA 

TONER 
FOTOCOPIADORA  $ 86.420,00 

15-03-2024 Microbiología 
CENTRO DE ESTUDIANTES 
CS.EXACTAS COPIAS PARA DOCENCIA $ 5.820,00 

18-03-2024 Decanato MINARDI PABLO JOSE 
CARGA DE CARTUCHOS 
DE DEPARTAMENTOS $ 49.500,00 

08-04-2024 Decanato 
IPARRAGUIRRE COPIADORAS 
SA 

TONER 
FOTOCOPIADORA 
DECANATO $ 86.420,00 

09-04-2024 Decanato SICOAF S.R.L. 
DISCO SÓLIDOS PARA 
MANTENIMIENTO DE PC $ 35.479,00 

09-04-2024 Microbiología 
CENTRO DE ESTUDIANTES 
CS.EXACTAS COPIAS PARA DOCENCIA $ 2.970,00 

22-04-2024 Decanato MINARDI PABLO JOSE 
RECARGA TONER 
IMPRESORAS DEPTOS $ 26.500,00 

30-04-2024 Decanato SONIC S.A.S. CABLE HDMI $ 6.000,00 

06-05-2024 Decanato 
IPARRAGUIRRE COPIADORAS 
SA 

Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 86.420,00 

06-05-2024 Decanato 
FAC. AGRONOMÍA Y 
VETERINARIA 

LICENCIA DE CUENTA 
GOOGLE-MEET DE LA 
FACULTAD $ 53.880,00 

15-05-2024 Decanato MINARDI PABLO JOSE 
Recarga de cartuchos 
dependencias de Facultad $ 53.000,00 

13 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

28-05-2024 Física Palmisano Ciciliani Michael impresión Póster Docencia $ 14.000,00 

04-06-2024 Microbiología Cluster Soluciones Tecnológicas 
Adaptador HDMI sala 
híbrida $ 16.000,00 

07-06-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Recarga de cartuchos 
dependencias de Facultad $ 112.500,00 

13-06-2024 Decanato Papelera Gasó 
Cartulinas para 
Expedientes $ 5.562,01 

13-06-2024 Decanato Minardi Pablo Jose 
Recarga de cartuchos 
dependencias de Facultad $ 21.000,00 

10-07-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 112.500,00 

26-07-2024 Matemática Lujan Sellos 
Sello autoridades 
departamentales  $ 36.000,00 

30-07-2024 Decanato MInardi Pablo José 

Recarga Toner 
dependencias de la 
Facultad $ 61.500,00 

05-08-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 112.500,00 

13-08-2024 Decanato Lujan Sellos 
Banner institucional 
Facultad $ 100.000,00 

19-08-2024 Decanato 
Sanchez Marcos (el Cartelito 
Grabados) Sello autoridades Facultad $ 175.140,00 

30-08-2024 Decanato Minardi Pablo José 
Recarga de cartuchos 
dependencias de Facultad $ 66.500,00 

04-09-2024 Computación Prodel SRL Material para aula 110 $ 9.554,46 

09-09-2024 Decanato Iparraguirre SA 

Recarga Toner 
dependencias de la 
Facultad $ 112.500,00 

14 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

11-09-2024 Decanato Papelera Gasó Insumos de librería $ 3.326,18 

11-09-2024 Decanato 
Sánchez Marcos (el Cartelito 
Grabados) Sellos mesa se entrada $ 3.200,00 

11-09-2024 Decanato Papelera Gasó Artículos de librería $ 58.049,55 

27-09-2024 Decanato Minardi Pablo José 
Recarga de cartuchos 
dependencias de Facultad $ 42.500,00 

27-09-2024 Decanato Minardi Pablo José 

Recarga Toner 
dependencias de la 
Facultad $ 63.500,00 

03-10-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 112.500,00 

23-10-2024 Decanato Papelera Gasó Insumos de librería $ 13.225,51 
30-10-2024 Decanato Papelera Gasó Insumos de librería $ 22.778,10 

13-11-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 112.500,00 

15-11-2024 Decanato Minardi Pablo José 

Recarga Toner 
dependencias de la 
Facultad $ 43.000,00 

19-11-2024 Decanato Cosentino Store Microscopio inalámbrico $ 211.229,49 

29-11-2024 Decanato Minardi Pablo José 

Recarga Toner 
dependencias de la 
Facultad $ 32.500,00 

02-12-2024 Decanato Iparraguirre SA 
Toner para Fotocopiadora 
Mesa de Entrada $ 250.000,00 

04-12-2024 Decanato Cipriani Daniela Alejandra Cable Sata $ 9.000,00 

04-12-2024 Decanato Altanet SAS 
Estabilizador para celular 
área de comunicación $ 118.699,00 

06-12-2024 Decanato Papelera Gasó Artículos de librería $ 10.133,99 
15 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

TOTAL RUBRO $ 2.793.422,66 
       

Artículos de Limpieza e Higiene Personal 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 781.048,38 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

27-02-2024 Decanato AYELLO PEDRO                    INSUMOS DE LIMPIEZA $ 49.800,01 

13-03-2024 Decanato MAURI, ROBERTO (LIMPITO) 
INSUMOS DE LIMPIEZA 
PARA LABORATORIO $ 3.510,00 

21-03-2024 Decanato AYELLO PEDRO                    
ACCESORIOS DE 
LIMPIEZA $ 3.300,00 

29-04-2024 Decanato POLIGAR SRL 
INSUMOS DE LIBRERIA Y 
LIMPIEZA $ 169.373,02 

13-06-2024 Decanato Mauri Roberto (Limpito) Insumos de limpieza $ 51.900,00 

24-06-2024 Decanato Poligar 
Papel higiénico y toallas 
secantes $ 175.981,02 

04-09-2024 Decanato Poligar SRL 
Papel higiénico y toallas 
secantes $ 284.225,42 

01-10-2024 Decanato Ferretería de Fabio Rubén Acosta insumos para limpieza $ 800,00 
01-11-2024 Decanato Supermercado Top Insumos de limpieza $ 2.199,00 
19-11-2024 Matemática Makro Insecticidas $ 39.959,91 

TOTAL RUBRO $ 781.048,38 

16 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

 
       

Correspondencia - Encomienda - Flete 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 73.107,35 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

08-04-2024 Decanato CORREO ARGENTINO S.A.- 
ENVÍO DE CARTA 
CERTIFICADA $ 9.100,00 

24-06-2024 Decanato Poligar SRL 
Papel higiénico y toallas 
secantes $ 30.000,00 

10-07-2024 Geología Vía Cargo 
Envío de abrasivos para 
prácticos de geología $ 8.820,00 

10-07-2024 Geología OCA Log SA 
compa resina para 
prácticos $ 5.607,35 

25-11-2024 Decanato Vía Cargo 
Encomienda compra de 
Objetivo para Microscopio $ 19.580,00 

TOTAL RUBRO $ 73.107,35 
       

Difusión - Afiches - Diarios 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 103.500,00 $ 160.975,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
17 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

 
 
 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

13-08-2024 Decanato Imprenta - UNRC 

Impresión y Anillado de 
cuadernillos para Mesa de 
Entrada $ 15.000,00 

03-09-2024 Decanato Ideas Gráficas de Fabio Cabrera 
Impresiones a color 
Folletos $ 50.000,00 

13-09-2024 Decanato Imprenta - UNRC 
Impresión de folletos para 
JUPA $ 50.000,00 

13-09-2024 Decanato Urban Estudio Impresiones para JUPAS $ 23.500,00 
16-09-2024 Decanato Palmisano Ciciliani Michael Impresión color $ 30.000,00 
27-09-2024 Decanato Imprenta - UNRC Impresión de folletos JUPA $ 20.100,00 

01-11-2024 Decanato Imprenta - UNRC 

Impresión de talonarios 
para depósito de 
colecciones húmedas $ 10.875,00 

12-11-2024 Decanato Imprenta - UNRC 
Impresión tapa anotadores 
institucionales $ 65.000,00 

TOTAL RUBRO $ 264.475,00 
       

Equipamiento de Laboratorios (docencia) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

18 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

$ 119.706,17 $ ,00 $ 2.552.716,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

04-12-2024 Física Impulso Repuestos 
Insumos para instalación 
Saxs $ 22.999,87 

05-12-2024 Física Prodel SRL 
Insumos para instalación de 
Saxs $ 96.706,30 

23-12-2024 Química Varios (Equipos) SG3 (Definitivo) Equipos $ 878.415,00 
23-12-2024 Microbiología Varios (Equipos) SG3 (Definitivo) Equipos $ 878.415,00 
23-12-2024 Física Varios (Equipos) SG3 (Definitivo) Equipos $ 205.886,00 
23-12-2024 Geología Varios (Equipos) SG3 (Definitivo) Equipos $ 590.000,00 

TOTAL RUBRO $ 2.672.422,17 
       

Equipamiento Informático y de Red 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 389.997,00 $ 241.500,00 $ 5.787.505,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

05-02-2024 Computación 
Terzo Fernando Gustavo (Imperio 
CD) 

Fuentes de alimentación 
para laboratorios de 
informática $ 241.500,00 

25-03-2024 Decanato JFS TECH SRL DISCO RIGIDO PARA PC $ 59.998,00 
22-07-2024 Computación Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 800.000,00 

19 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

22-07-2024 Decanato Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática 
$ 

1.203.724,00 
22-07-2024 Física Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 110.000,00 
22-07-2024 Matemática Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 438.681,00 
22-07-2024 Microbiología Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 145.000,00 
22-07-2024 Geología Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 110.000,00 

22-07-2024 
Ciencias 
Naturales Varios (Informática) SG2 (Definitivo) Informática $ 55.000,00 

06-12-2024 Computación Todo Seguridad Cable de Red aula 110 $ 329.999,00 

23-12-2024 Computación Varios (Informática) SG4 Informática 
$ 

1.999.000,00 
23-12-2024 Geología Varios (Informática) SG4 Informática $ 384.900,00 
23-12-2024 Decanato Varios (Informática) SG4 Informática $ 541.200,00 

TOTAL RUBRO $ 6.419.002,00 
       

Equipamiento Infraestructura 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 342.468,70 $ 1.303.376,08 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

05-01-2024 Decanato Sanchez María Soledad 

Cortinas para laboratorios 
de uso común Nivel 0.00 y 
+3.30 Este $ 475.599,95 

20-11-2024 Ciencias Prodel SRL Extractor para sala de $ 150.969,70 
20 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Naturales esterilización 

04-12-2024 Matemática Adriana Kunz 
Insumos para colocar 
estantería $ 11.500,00 

05-12-2024 Decanato Fravega SACIEI 
Termotanque para cocina 
decanato $ 179.999,00 

12-12-2024 Decanato 
Secretaría de Coordinación Técnica 
y Servicios 

Adquisición de insumos 
para SAXs $ 21.135,38 

12-12-2024 Física 
Secretaría de Coordinación Técnica 
y Servicios 

Insumos para instalación de 
SAXs $ 297.512,21 

13-12-2024 
Ciencias 
Naturales Bimont SRL 

Motor extractor colecciones 
ciencias naturales $ 509.128,54 

TOTAL RUBRO $ 1.645.844,78 
 
 
       

Loc. Obras 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ 529.249,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

20-02-2024 Decanato Porrino Gregory 
Instalación en aulas 
híbridas $ 529.249,00 

TOTAL RUBRO $ 529.249,00 
       

21 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Mantenimiento de Infraestructura 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 649.666,78 $ 872.485,68 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

19-02-2024 Computación CERRAJERIA PINCIROLI COPIA DE LLAVES $ 15.000,00 

29-02-2024 Decanato PRODEL S.R.L.                           
MATERIAL ELECTRICO 
PARA LAB 6 Y 7 QUIMICA $ 68.221,92 

04-03-2024 Decanato CERRAJERíA FILADELFIA COPIAS DE LLAVES $ 20.000,00 

13-03-2024 
Ciencias 
Naturales MARIA SOLEDAD SANCHEZ 

CORTINAS ROLLER - 
MANTENIMIENTO $ 51.000,00 

15-04-2024 Matemática CÍA 435                        COPIAS LLAVES  $ 9.000,00 

22-04-2024 Microbiología HERRAJES MARINO                

BRAZO DE EMPUJE PARA 
VENTANAS DE 
LABORATORIO $ 17.740,00 

04-05-2024 Química OXIGENO  UNION S.A. 
Sellador Tapa Ciega 
laboratorios de Química $ 14.081,98 

08-05-2024 Química MARCELO F. CASTELLUCIO 
Copia llaves ingreso planta 
baja Depto Química $ 7.650,00 

29-05-2024 
Ciencias 
Naturales Aceros Río Cuarto Materiales para Depósito $ 21.216,45 

04-06-2024 Microbiología Gianotti Hermanos SRL Tapa inodoro baño Micro $ 9.000,00 

28-06-2024 Química Corralón Franco y Hermanos SRL 
Canilla para laboratorio de 
docencia $ 43.997,49 

22 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

02-08-2024 Química Julio César Sola 
Tornillos bajomesada 
laboratorios química $ 650,01 

05-08-2024 Decanato Gonzalez Cristian Ariel Insumos Ferretriía Sala CD $ 16.000,00 
08-08-2024 Decanato Gonzalez Cristian Ariel Pintura sala CD $ 25.500,00 
16-08-2024 Decanato Ferretería Casi Todo Cerradura aula microscopía $ 26.263,38 
06-09-2024 Decanato Deplano Reparación calefactor $ 28.062,36 

16-10-2024 Química Edificor SRL 
Bacha para acondicionar 
sala de lavado $ 185.760,88 

21-11-2024 Microbiología Cerrajería Filadelfia 
Copia llaves Sala de 
Máquinas ascensor  $ 5.000,00 

05-12-2024 Química Pinturería Central 
Pintura para restaurar 
mesadas sala de lavado $ 85.522,31 

12-12-2024 Decanato Secretaría de coordinación técnica 

Adquisición de materiales 
para rejas aula 110 
informática $ 872.485,68 

TOTAL RUBRO $ 1.522.152,46 
       

Mantenimiento Equipamiento 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 
1.130.574,55 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

05-03-2024 Ciencias DEL BO RODAMIENTOS REPUESTO DE $ 15.551,18 

23 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Naturales EXTRACTOR 

07-03-2024 
Ciencias 
Naturales 

ADRIAN A. BERTERO Y CLAUDIA 
V. SUAREZ CAP 1 SECC IV 

MATERIAL PARA 
CAÑERIA - LAB. DE CS. 
NATURALES $ 8.403,37 

11-03-2024 
Biología 
Molecular TONDO JUAN PABLO 

MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE A/A $ 20.000,00 

20-03-2024 Decanato SOBRERO EDGARDO DANIEL 

HONORARIOS 
REPARACION DE 
EQUIPAMIENTO $ 144.000,00 

12-04-2024 
Ciencias 
Naturales CLIMA SURCENT S.R.L. 

LIMPIEZA DE EQUIPO 
CONDENSADORA $ 96.800,00 

06-05-2024 
Biología 
Molecular GAMBERO ESTEBAN NICOLÁS 

Arreglo heladera de 
docencia (242-225) $ 162.000,00 

13-05-2024 Decanato TONDO JUAN PABLO 

Reparación y 
mantenimiento de Aires 
acondicionados (7-524, 
7-598) $ 70.000,00 

13-05-2024 Microbiología GAMBERO ESTEBAN NICOLÁS 
Reparación Heladera 
docencia $ 105.000,00 

13-05-2024 Microbiología GAMBERO ESTEBAN NICOLÁS 
Reparación heladera 
docencia (242-99) $ 130.000,00 

16-05-2024 
Biología 
Molecular ABRATE ELECTROMECÁNICA 

Arreglo Aire acondicionado 
Bioterio (7-776) $ 163.000,00 

20-05-2024 Química CLAUDIO H. CIASTELINO 

Arreglo motor de campana 
extractora de gases depto 
de Química $ 120.000,00 

21-05-2024 
Ciencias 
Naturales PANDBORD S.A. 

Prueba hidráulica 
autoclaves Cs Naturales $ 50.820,00 

13-06-2024 Matemática Minardi Pablo José Mantenimiento de $ 45.000,00 
24 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Impresora 

TOTAL RUBRO $ 1.130.574,55 
 
       

Mantenimiento Equipamiento - Proyecto Reparación Equipos 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 
1.074.726,00 $ 2.224.164,38 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

07-06-2024 Decanato Varios - Reparación de Equipos 
Subsidio Reparación de 
Equipos e Infraestructura 

$ 
1.224.164,38 

30-07-2024 
Biología 
Molecular GSM Goma SRL 

Burlete autoclave Sala de 
autoclaves $ 33.030,00 

10-09-2024 Decanato Casa Bueno SRL Rueda para carro Decanato $ 6.000,00 

10-09-2024 Decanato Bustos Sergio Damián 
Reparación cubierta carro 
de traslado $ 2.500,00 

11-09-2024 Decanato Telectra SRL Lámparas Microscopios $ 399.750,00 
20-09-2024 Química Bueno Matías Ezequiel Repuesto equipamiento $ 35.000,00 

20-09-2024 Decanato Minardi Pablo José 
Mantenimiento de 
impresora $ 54.000,00 

14-10-2024 Microbiología Vidrios Mercedes SRL Rueda para generador $ 50.400,00 

18-10-2024 Química Tondo Juan Pablo 
Reparación Aire 
Acondicionado sala de $ 25.000,00 

25 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Nitrógeno 
22-10-2024 Microbiología Pomilio José Reparación granizadora $ 5.800,00 
25-10-2024 Decanato Tamecor Reparación sillas decanato $ 129.000,00 

28-10-2024 Matemática Cipriani Daniela Alejandra 
Memoria para reparación 
de computadora $ 21.800,00 

15-11-2024 Decanato Tecnología Educativa SA Objetivo para microscopio $ 258.446,00 

29-11-2024 Decanato Minardi Pablo José 
Reparación Impresora 
Registro $ 54.000,00 

20-12-2024 Decanato Secretaría de Ciencia y Técnica 
Gastos de reparación de 
equipos de investigación. 

$ 
1.000.000,00 

TOTAL RUBRO $ 3.298.890,38 
       

Mobiliario 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 346.712,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

22-05-2024 Decanato Tamecor 
Reparación de sillas 
dependencias de Facultad $ 175.758,00 

16-06-2024 Decanato Tamecor 
Reparación de sillas 
dependencias de Facultad $ 170.954,00 

TOTAL RUBRO $ 346.712,00 
       

26 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

NO DEFINIDO 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 180.180,00 $ 300.000,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

04-07-2024 Decanato Streri Nicolás 
Desarrollo de Aplicación 
Facultad $ 150.000,00 

30-07-2024 Decanato Streri Nicolás 
Desarrollo de Aplicación 
Facultad $ 150.000,00 

22-10-2024 Decanato Mauri Roberto (Limpito) 
Artículos de limpieza 
dependencias de decanato $ 180.180,00 

TOTAL RUBRO $ 480.180,00 
       

Otros Aportes y Actividades Extracurriculares 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ 5.545.535,68 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 321.000,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

04-01-2024 Decanato Bettoni Valeria Nicole 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2023 $ 12.000,00 

05-02-2024 Decanato Gutierrez Yvonne Daniela Becas Tutores Pares $ 12.000,00 
27 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Ingresantes 2023 

05-02-2024 Decanato Ciancia Minudri Nabila 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2023 $ 12.000,00 

29-02-2024 Decanato Fundación UNSL Pago Cuota CUCEN 2024 $ 26.000,00 

27-03-2024 Decanato Aporte Facultad Ingreso 2024 
Pago Docentes Ingreso 
2024 

$ 
1.760.135,38 

06-09-2024 Decanato Fos Bárbara Tamara 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Venier Andrés 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Demo Augusto 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Urquiza Andrea Sofía 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Prestti Martines Martina 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Pereyra Valentina Danae 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Dosantos Rubén Agustín 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Bosch Gaspar 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Palacios Carolina Abigail 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Stefanini Sofía 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Olmo Navas Marina 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

28 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

06-09-2024 Decanato Gonzalez Guzzetta Franco 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Ciancia Minudri Nabila 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Grande Roberto Nicolás 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Perea Guzmán María Candelaria 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Galetto Sofía Chiara 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

06-09-2024 Decanato Cantarutti Florencia Ayelén 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

20-09-2024 Decanato Dias Gundin Ignacio Andrés 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

20-09-2024 Decanato Paz Guadalupe 
Becas Tutores Pares 
Ingresantes 2024 $ 15.000,00 

16-10-2024 Decanato 
Aporte Facultad a actividades de 
Pre-ingreso 2025 

Pago coordinadora de 
preingreso 2025 $ 881.563,88 

16-10-2024 Decanato Aporte Facultad a pre ingreso 2025 
Pago a docentes 
pre-ingreso 2025 

$ 
2.649.836,42 

24-10-2024 Decanato 
Secretaría de Extensión y 
Desarrollo 

Becas de Extensión para 
actividades en Reserva el 
Espinal $ 228.000,00 

TOTAL RUBRO $ 5.866.535,68 
       

Seguros 

29 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ 71.920,08 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

18-04-2024 Decanato Nación Seguros 
Seguros Adscriptos y 
estudiantes $ 34.036,17 

18-04-2024 Decanato NACIÓN SEGUROS 

SEGUROS 
CORRESPONDIENTES A 
ADSCRIPCIONES, 
JUBILACIONES Y 
ESCUELA DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL. $ 34.106,17 

30-08-2024 Decanato Nación Seguros Seguros Jubilados $ 1.954,97 
31-10-2024 Decanato Sancor Seguros Alta adscripción $ 1.822,77 

TOTAL RUBRO $ 71.920,08 
       

Varios (Agasajos - Vajilla - Bienes de Consumo) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ 
1.358.202,20 $ 331.200,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

       

30 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

07-02-2024 Matemática VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 16.000,00 
07-02-2024 Decanato VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 73.000,00 

07-02-2024 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 19.600,00 

06-03-2024 Decanato VILLA DE LA CONCEPCIÓN AGUA Y DISPENSER $ 39.300,00 

06-03-2024 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCIÓN 

PROVISIÓN DE AGUA Y 
DISPENSER $ 10.700,00 

19-03-2024 Matemática VILLA DE LA CONCEPCIÓN 
PROVISIÓN DE AGUA Y 
DISPENSER $ 8.700,00 

21-03-2024 Decanato BYC RíO CUARTO INSUMOS COMESTIBLES $ 81.950,00 
09-04-2024 Decanato VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 38.000,00 

09-04-2024 
Biología 
Molecular VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 11.900,00 

10-04-2024 Matemática VILLA DE LA CONCEPCIÓN PROVISIÓN DE AGUA $ 9.500,00 

04-05-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 12.300,00 

06-05-2024 Computación Villa de la Concepción  

Agua potable para 
departamento de 
Computación $ 9.500,00 

06-05-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 42.000,00 

16-05-2024 Decanato La Molinera SRL 
Desayuno Homenaje a 
Abanderados de Exactas $ 22.737,25 

04-06-2024 Matemática Villa de la Concepción  

Agua potable para 
departamento de 
Computación $ 40.000,00 

31 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

04-06-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 12.800,00 

07-06-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 10.000,00 

03-07-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 42.000,00 

10-07-2024 Matemática Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Matemática $ 10.500,00 

25-07-2024 Decanato Pirani Distribuciones SRL 
Lunch Acto nombramiento 
sala CD $ 9.163,95 

07-08-2024 Computación Villa de la Concepción  

Agua potable para 
departamento de 
Computació $ 11.000,00 

08-08-2024 Decanato Lujan Sellos 
Placa nombramiento sala 
CD $ 117.200,00 

08-08-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 44.000,00 

13-08-2024 Decanato Mario José Falletti 
Lunch Acto nombramiento 
sala CD $ 53.675,00 

13-08-2024 Decanato Franco Daniel 
Lunch Acto nombramiento 
sala CD $ 40.300,00 

13-08-2024 Decanato GDN S.A.S 
Descartables Lunch Acto 
sala CD $ 9.600,00 

14-08-2024 Decanato Vidal SRL 
Alquiler vajilla Lunch 
nombramiento sala CD $ 14.000,00 

17-08-2024 Decanato Supermercado Top Comestibles Sesiones CD $ 10.497,00 

30-08-2024 Decanato Comedor UNRC 
Servicio de comida para 
inauguración de sala CD $ 56.800,00 

32 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

02-09-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 26.500,00 

03-09-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 46.000,00 

09-09-2024 Matemática Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Matemática $ 11.500,00 

11-09-2024 Decanato Cencosud 
Insumos comestibles 
Reuniones-CD $ 4.400,00 

11-09-2024 Decanato Cencosud 
Insumos comestibles 
Reuniones-CD $ 64.729,00 

24-09-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 11.500,00 

08-10-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 48.000,00 

08-10-2024 Matemática Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Matemática $ 12.000,00 

09-10-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 12.000,00 

16-10-2024 Decanato 
Trofeos Imperio (Guillermo G 
Estrella) Medallas Graduados $ 40.600,00 

06-11-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 52.000,00 

06-11-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 16.800,00 

25-11-2024 Decanato Cencosud 
Insumos comestibles 
Reuniones-CD $ 90.800,00 

28-11-2024 Decanato Servicio Alimentario UNRC 

Comida para Jornadas de 
Integración Pasantías 
Educativas 2024 $ 13.400,00 

33 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

02-12-2024 Decanato Villa de la Concepción  
Dispenser y Agua potable 
para Decanato $ 56.000,00 

04-12-2024 
Biología 
Molecular Villa de la Concepción  Agua potable para Bioterio $ 14.000,00 

06-12-2024 Decanato 
Trofeos Imperio (Guillermo G 
Estrella) Medallas Graduados $ 31.450,00 

12-12-2024 Decanato Editorial UNIRío Regalos Institucionales $ 240.000,00 

17-12-2024 Decanato Secretaría de Bienestar 
Compra presentes 
institucionales $ 21.000,00 

TOTAL RUBRO $ 1.689.402,20 
       

Viáticos Actividades Extracurriculares 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 59.000,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

07-05-2024 Decanato LECUMBERRY G ALCIRA GIGENA $ 11.000,00 
21-05-2024 Decanato LECUMBERRY GRACIELA ALCIRA GIGENA $ 12.200,00 
28-05-2024 Decanato LECUMBERRY GRACIELA ALCIRA GIGENA $ 12.200,00 
04-06-2024 Decanato LECUMBERRY GRACIELA ALCIRA GIGENA $ 12.200,00 
15-10-2024 Decanato LECUMBERRY GRACIELA CARNERILLO $ 11.400,00 

TOTAL RUBRO $ 59.000,00 
       

34 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

Viáticos de Representación Académica 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 
$ 

572.000,00 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

07-06-2024 Decanato 
MARIANO CORREA - PLENARIO 
FODEQUI CORDOBA $ 60.000,00 

23-09-2024 Geología COMBINA ANA MARIA CORDOBA $ 20.000,00 
23-09-2024 Geología NOCELLI FABRICIO CORDOBA $ 40.000,00 
25-09-2024 Decanato REGINATO MARIANA BAHIA BLANCA $ 148.600,00 
02-10-2024 Decanato FERROCCHIO MARIA EUGENIA PARAGUAY $ 50.000,00 
07-10-2024 Computación MARCELO ARROYO LA PLATA $ 130.000,00 
08-11-2024 Física LECUMBERRY GRACIELA CARNERILLO $ 11.400,00 
10-11-2024 Microbiología PELLEGRINO MATIAS VILLA MARIA $ 90.000,00 
13-12-2024 Decanato BARROS GERMAN VICUÑA MACKENNA $ 22.000,00 

TOTAL RUBRO $ 572.000,00 
       

Viáticos para Concursos 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ $ ,00 $ ,00 
35 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

135.400,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

12-09-2024 Computación D ARGENIO PEDRO 
CORDOBA - RIO CUARTO 
- CORDOBA $ 67.700,00 

13-09-2024 Computación PEDRO D´ARGENIO 
CORDOBA - RIO CUARTO 
- CORDOBA $ 67.700,00 

TOTAL RUBRO $ 135.400,00 
       

Viáticos para Docencia de Grado 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 

$ 
4.155.446,0

6 $ ,00 $ ,00 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

04-04-2024 
Ciencias 
Naturales EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA 

ZONA RURAL - 
ALEJANDRO ROCA $ 38.000,00 

05-04-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA 
ZONA RURAL - LAS 
HIGUERAS $ 9.000,00 

12-04-2024 Geología EDEL MATTEODA ACHIRAS - MALENA $ 80.000,00 

12-04-2024 Geología 
BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA ACHIRAS - MALENA $ 81.000,00 

16-04-2024 Geología GUSTAVO GOMEZ - DOCENCIA SAN LUIS $ 109.509,20 
36 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

19-04-2024 Geología Gomez Gustavo - docencia Embalse $ 53.709,44 
02-05-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA ZONA RURAL LA CALERA $ 43.987,96 

16-05-2024 Geología Carbone Javier 
ALPA CORRAL Y ZONA 
RURAL $ 76.000,00 

22-05-2024 Geología BARZOLA FEDERICO ZONA RURAL ESPINILLO $ 13.000,00 

29-05-2024 
Ciencias 
Naturales NUÑEZ EDUARDO - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 77.000,00 

03-06-2024 Geología BARZOLA FEDERICO 
CANTERA DE ARENAS 
BRINGAS $ 5.000,00 

05-06-2024 Geología carbone javier ALPA CORRAL $ 58.213,00 

14-06-2024 Geología 
OVIEDO BORDA, NELIO - 
DOCENCIA VILLA DEL DIQUE $ 75.207,00 

24-06-2024 Química CARBONE JAVIER - DOCENCIA GRANJA SIQUEM $ 4.500,00 

02-07-2024 Microbiología 
OVIEDO BORDA, ELIO - 
DOCENCIA PLANTA BIO 4 $ 10.000,00 

26-07-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA ALPA CORRAL $ 51.015,00 
23-08-2024 Geología FEDERICO BARZOLA ACHIRAS $ 105.000,00 

11-09-2024 Geología 
MANUEL DEMARTIS - DOCENCIA  
-  CAMPO LAS GUINDAS $ 31.999,96 

12-09-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA CAMPO LAS GUINDAS $ 57.011,99 
13-09-2024 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA MERLO $ 85.602,00 
13-09-2024 Geología ARZAUT, GUSTAVO - DOCENCIA CAMPO LAS GUINDAS $ 44.994,00 

16-09-2024 Geología 
OVIEDO BORDA, NELIO - 
DOCENCIA EMBALSE $ 56.732,00 

23-09-2024 Geología EBER CRISTOFOLINI VALLE FERTIL SAN JUAN $ 80.000,00 
23-09-2024 Geología ESCRIBANO FACUNDO VALLE FERTIL SAN JUAN $ 80.000,00 
23-09-2024 Geología REQUELME LUIS - DOCENCIA SAN AGUSTIN $ 

37 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

1.212.009,00 

23-09-2024 Geología 
FERREYRA GASTON - 
DOCENCIA SAN AGUSTIN  $ 235.000,00 

23-09-2024 Geología OTAMENDI JUAN VALLE FERTIL SAN JUAN $ 80.000,00 
04-10-2024 Geología ARZAUT FACUNDO LAS ALBAHACAS $ 35.001,36 

24-10-2024 
Ciencias 
Naturales CARBONE JAVIER - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 65.000,00 

25-10-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA LAS ALBAHACAS $ 65.000,00 

28-10-2024 Geología 
BARZOLA FEDERICO - 
DOCENCIA LAS GUINDAS $ 71.005,02 

29-10-2024 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA LAS GUINDAS $ 91.000,00 
31-10-2024 Geología ARZAUT FACUNDO EMBALSE $ 38.006,00 

01-11-2024 
Ciencias 
Naturales CARBONE JAVIER - DOCENCIA CORDOBA $ 105.817,00 

04-11-2024 Geología ARZAUT FACUNDO ALPA CORRAL $ 51.538,00 

05-11-2024 Geología EDUARDO NUÑEZ - DOCENCIA 
ZONA RURAL - LAS 
HIGUERAS $ 33.000,00 

07-11-2024 Geología ARZAUT FACUNDO VICUÑA MACKENNA $ 46.207,03 

08-11-2024 
Ciencias 
Naturales ARZAUT, GUSTAVO - DOCENCIA PERGAMINO $ 10.000,00 

08-11-2024 
Ciencias 
Naturales 

OVIEDO BORDA, NELIO - 
DOCENCIA PERGAMINO $ 366.805,05 

19-11-2024 
Biología 
Molecular CARBONE JAVIER - DOCENCIA 

SANTA MARIA DE 
PUNILLA $ 108.833,04 

25-11-2024 Geología CARBONE JAVIER - DOCENCIA FALDA DEL CAÑETE $ 115.644,95 

27-11-2024 
Ciencias 
Naturales CARBONE JAVIER - DOCENCIA CÓRDOBA $ 99.098,06 

38 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

TOTAL RUBRO $ 4.155.446,06 
       

Viáticos Profesores Visitantes (Docencia Grado) 

Caja Chica Gastos 
Compra por 

Planilla 
Orden de 
Trabajo Viático 

Planilla de 
Inversión Becas 

$ ,00 $ ,00 $ ,00 $ ,00 $ 90.000,00 $ ,00 $ ,00 
 
 

 
       

Fecha Dependencia Proveedor Concepto Monto 

05-06-2024 Decanato HILDA DIFABIO 
MENDOZA - RIO CUARTO- 
MENDOZA $ 45.000,00 

06-06-2024 Decanato GUADALUPE ALVAREZ 
MENDOZA - RIO CUARTO- 
MENDOZA $ 45.000,00 

TOTAL RUBRO $ 90.000,00 
       

       

SUMA DE TODOS LOS RUBROS $ 38.143.247,13 
 
 
Ejecución con herramienta SUBSIDIO 

En el ejercicio 2023 se solicitaron 2 subsidios para afrontar gastos que requieren de necesidad y urgencia para resolver ciertas situaciones.: 
I. Reparación Equipamiento y adecuación de espacios. Responsable: Secretaria Técnica. Monto $1.000.000 Exp Exp. 142.904 – Res. 

Rectoral N° 674/23 
39 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

II. Subsidio Adquisición de Reactivos: Responsable: Subsecretaria Técnica. Monto $800,000 Exp 143417 Res. Rectoral N° 921/23. (permite 
adquirir aquellos  Reactivos planificados para su uso en prácticos de docencia que quedaron desiertos, es decir no hubo oferta, en la 
licitación de insumos de laboratorio)  

A continuación, en las Tablas 7 y 8, se brinda detalle de la ejecución de los mencionados subsidios. 
 

Tabla 7: Detalle de gastos subsidio Reparacion y adecuacion de espacios 
Orde

n 
nro 

comprobante Razón Social Fecha Monto Descripción Dependencia 

1 0005-00000871 
FLORIANI Herrajes de MATIAS 
MARINO 

09/08/202
3 63.430,00 barral antipanico Decanato 

2 1005-00001290 RIOTECNO S.R.L 
10/08/202

3 26.314,71 
Controlador temperatura 
estufas Microbiología 

3 
00001-0000039
9 MINARDI Pablo Jose 

14/08/202
3 13.600,00 Arreglo impresora Fisica 

4 0005-00000872 
FLORIANI Herrajes de MATIAS 
MARINO 15/8/2023 57.100,00 barral antipanico Decanato 

5 0006-00071742 Roberto Gentile S. A. 17/8/2023 24.278,15 Placas durlock subsuelo Microbiología 

6 
00003-0000016
6 Sobrero Edgardo Daniel 

17/08/202
3 37.000,00 

Honorarios reparación 
equipos Decanato 

7 
00006-0000352
3 

BARNATAN Marcos Ariel (BYR 
BUY) 

18/08/202
3 32.299,00 

Extractor aire sala lavados 
BM BM 

8 
00010-0001411
1 100.000 Lamparas S,R.L. 

23/08/202
3 69.095,78 

Lámp microscopios Lab Cs. 
Biol Decanato 

9 
00002-0000039
6 ELECTROBEN de German Casali 19/9/2023 80.000,00 

Traslado AA Lab. Dr. 
Cassan CN 

10 0003-00009874 JENCK S.A. 6/9/2023 66.353,12 
Reparación 
espectrofotómetro Química 

11 00001-0000041 MINARDI Pablo Jose 15/09/202 16.700,00 Reparacion impresoras Geologia 

40 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

0 3 

12 1005-00001589 RIOTECNO S.R.L 
09/10/202

3 17.977,65 
Repuestos reparacion 
platinas Quimica 

13 0003-00004948 INTERCITY S.R.L. 10/10/23 
107.910,2

2 Cable utp Decanato 

14 0005-00000890 
FLORIANI Herrajes de MATIAS 
MARINO 

17/10/202
3 37.600,00 Barral antipánico Decanato 

15 
00001-0000002
3 ABRATE ELECTROMECANICA 

26/10/202
3 66.980,00 Service aire acondicionado 

Biología 
Molecular 

16 0004-00000148 Cold CAR S. A. 
07/11/202

3 93.000,00 
Termómetro digital P 5 
Sondas Decanato 

17 
00002-0000027
1 Sanchez Maria Soledad 

18/12/202
3 

190.370,0
0 Cortinas laboratorio 9 BM 

Biologia 
Molecular 

 
Aportes de Secretarias del área central: 

- Secretaria de Ciencia y Técnica: aporte de $147.000 (pesos ciento cuarenta y siete mil) correspondientes al alquiler del tubo de 

aire cromatográfico para funcionamiento de SAXSpoint 5.0 y $211.229,49 (pesos doscientos once mil doscientos veintinueve con 

cuarenta y nueve centavos) correspondientes a la compra de un compresor para el SAXSpoint 5.0. 

- Secretaria de Trabajo: aporte de $50.820 (pesos cincuenta mil ochocientos veinte) correspondientes al pago de las pruebas 

hidráulicas de autoclaves de la Facultad.  

- Secretaría Académica: Aporte de $500.000 (pesos quinientos mil) para el pago a los docentes que participaron del pre-ingreso 

2025 (1° cuota) 

41 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de mayo de 2025 a las 17:53:11

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_162_Ejecucion
Presupuestaria 2024docx [31964a].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-05-15T17:53:57-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-05-15T18:09:17-0300




